CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 12ª REGIÃO

PORTARIA Nº Nº 053/2022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

“Nomeia membros e Presidente da
Comissão de Psicologia, Justiça e
Segurança Pública - CPJSP”.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas no art. 20, inciso XIII, da Resolução CFP nº 10/2016, e

Considerando deliberação da II Reunião Plenária Ordinária do XI Plenário realizada em 22 de outubro de
2022;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Conselheira Yara Maria Moreira de Faria Hornke, CRP-12/08685, como Presidente da
Comissão de Psicologia, Justiça e Segurança Pública - CPJSP, do CRP-12.

Art. 2º Nomear as Conselheiras Bruna Gilvana da Costa Pereira, CRP-12/15305 e Joseane de Oliveira
Luz, CRP-12/10914 como membros da Comissão de Psicologia, Justiça e Segurança Pública - CPJSP,
do CRP-12.

Art. 3º A presente Portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Documento assinado eletronicamente por Yara Maria Moreira de Faria Hornke, Conselheira(o)
Presidente, em 31/10/2022, às 16:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0767262 e
o código CRC 96B35428.

Referência: Processo nº 571200189.000047/2022-41 SEI nº 0767262

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0